EDITAL COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL CRE/CRESS 16ª

REGIÃO N.º 01, de 04 de fevereiro de 2026.

 A Comissão Regional Eleitoral do Conselho Regional de Serviço Social da

16ª Região, instituída pela Portaria CRESS/AL n.º 069/2025, no uso de suas atribuições

legais, considerando o deferimento do registro da  chapa concorrente ao processo

eleitoral do Conselho Regional de Serviço Social da 16ª Região/ CRESS/AL para o

triênio 2026/2029, torna público os nomes dos/as integrantes e respectivos cargos da

chapa abaixo relacionada, com fundamento nas disposições contidas no artigo 41 do

Código Eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS, instituído pela Resolução CFESS n.º

1.117/2025:

COMPOSIÇÃO DA CHAPA

CHAPA 1: “FLORESCER UTOPIAS E PROJETOS COLETIVOS”

Conselheiras/as Efetivas/os

Conselheiro Presidente: Everton Melo da Silva (CRESS/AL n.º 6642);

Conselheira Vice-Presidente: Francinese Raquel Vieira Silva (CRESS/AL n.º 1781);

Conselheira 1ª Secretária: Yasmin Patrícia dos Santos Faria Cardoso de Barros

(CRESS/AL n.º 6229);

Conselheira 2ª Secretária: Francisca da Silva dos Santos (CRESS/AL n.º 1840);

Conselheira 1ª Tesoureira: Denise de Oliveira Santos CRESS/AL n.º 1402);

Conselheira 2ª Tesoureira: Teliane Lima Baptista CRESS/AL n.º 5425);

Conselho Fiscal

Andréia Oliveira de Almeida Balbino (CRESS/AL n.º 1445);

Marta Maria de Lima Alves (CRESS/AL n.º 1340);

Rayane Maria Farias Santana (CRESS/AL n.º 6108);

Suplentes

Primeira Suplente: Mércia Valkíria da Silvia (CRESS/AL n.º 1386);

Segundo Suplente: Juan Douglas Silva de Sá (CRESS/AL n.º 7248);

Terceira Suplente: Ana Carolina Rodrigues Ferreira (CRESS/AL n.º 7519);

Quarta Suplente: Fernanda Ferreira da Silva (CRESS/AL n.º 1963);

Quinta Suplente: Highlany Ferreira da Silva (CRESS/AL n.º 6983);

Sexta Suplente: Érica Flávia Soares da Costa (CRESS/AL n.º 5580);

Sétima Suplente: Ayala Farias Peixoto (CRESS/AL n.º 4370);

Oitava Suplente: Eline Pereira Zacarias (CRESS/AL n.º 3490);

Nona Suplente: Michelle Cristina Costa da Gama Farias (CRESS/AL n.º 1935).

Maceió/ Alagoas, 04 de fevereiro de 2026.

Valderí Teles do Nascimento Neto - CRESS/AL nº 3610

Presidente da Comissão Regional Eleitoral

CRESS 16ª Região/AL

		2026-02-04T00:58:37-0300